[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

28 января 2026 г. № 8

	О назначении опроса граждан на части территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком назначения и проведения опроса граждан Российской Федерации в муниципальном образовании «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской окружной Думы от 26.03.2025 № 47, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская окружная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Назначить проведение опроса граждан на части территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, за которой закреплено муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белавская основная общеобразовательная школа» по вопросу «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белавская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Дорогобужская средняя общеобразовательная школа №2 имени кавалера ордена Мужества В.А.Шашина» (далее – опрос граждан).

2. Провести опрос граждан с 09 по 15 февраля 2026 года путем обхода граждан по месту жительства (учебы, работы) и заполнения опросного листа.

3. Установить минимальное число жителей муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, участвующих в проведении опроса граждан, в количестве 50 человек.

4. Утвердить прилагаемую форму опросного листа.

5. Создать комиссию по проведению опроса граждан (далее – комиссия) в следующем составе:

	Северухина

Алла

Геннадьевна
	–
	заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

	Балакирева

Наталья

Сергеевна
	–
	начальник Управления по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

	Румянцева

Ольга

Витальевна
	–
	консультант Управления по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

	Малащенкова

Анна

Васильевна
	–
	менеджер комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области;

	Шевелюхина Елена Владимировна
	–
	депутат Дорогобужской окружной Думы.

6. Комиссии представить результаты опроса граждан в Дорогобужскую окружную Думу, Главе муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области не позднее 24 февраля 2026 года.

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области не менее чем за 10 дней до начала проведения опроса.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Дорогобужской окружной Думы

В.В. Таранов

	УТВЕРЖДЕН

решением Дорогобужской окружной Думы от 28 января 2026 г. № 8

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

волеизъявления жителя муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Место проведения опроса: ________________________________________________

(населенный пункт)

Дата проведения опроса: _________________________________________________

Лицо, проводящее опрос: _________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Поставьте любой знак в графе, которая соответствует Вашему варианту ответа на вопрос:

	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Год рожде-ния
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта
	Наименование вопроса
	Варианты ответа
	Подпись
	Дата внесения подписи

	Да
	Нет

	«Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Белавская основная общеобразовательная школа» в форме присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Дорогобужская средняя общеобразовательная школа №2 имени кавалера ордена Мужества В.А.Шашина»

Даю согласие на обработку моих персональных данных в рамках настоящего опросного листа в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

___________________      ________________________    ______________________

(подпись)

(дата)

(ФИО)

__________________________________________________________________________________

(подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

Опросный лист признан действительным/недействительным (подчеркнуть)

Член комиссии по проведению опроса граждан, принявший опросный лист:

___________________      ________________________    __________________________________

(подпись)

(дата)

(ФИО)
_1829906358.doc
[image: image1.png]